

10.05.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Akar: Mısır ile ilişkilerimizin gelişmekte olduğunu görüyoruz***

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, dün yaptığı açıklamada, "Mısır ile ilişkilerimizin gelişmekte olduğunu görüyoruz. Bu dostu güven, sevinç veriyor; bazılarını da korkutuyor ve yıldırıyor. Mısır ile olan kardeşliğimizin, dostluğumuzun yeniden çok üst seviyelere geleceğine bütün kalbimle inanıyorum" dedi. Akar, Türkiye'nin bütün komşularıyla iyi ilişkilerini geliştirme gayretinde olduğunu kaydetti. (@tcsavunma)

Erdoğan'dan Filistin açıklaması

Kudüs'ten hem üzüntülerini hem öfkelerini artıran haberler aldıklarına dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Zalim İsrail, terör devleti İsrail, mukaddesatlarını korumak, binlerce yıllık evlerine, yurtlarına sahip çıkmak dışında hiçbir gayeleri olmayan Kudüs'teki Müslümanlara vahşice ve ahlaksızca saldırmaktadır" açıklamasında bulundu. Erdoğan, Birleşmiş Milletler ve İslam İşbirliği Teşkilatı başta olmak üzere konuyla ilgili tüm uluslararası kurumları harekete geçirmek için gereken girişimleri başlattıklarını ifade etti. (@tcbestepe)

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz

- Atina merkezli Enoplos: "Kıbrıslı Rumlar siyasi egemenliği paylaşmak istemiyorlar. Çünkü siyasi eşitlik, karmaşık bir karar alma sistemi anlamına geliyor. Ayrıca, adanın en güçlü ve zengin kısmı Rum tarafı, yeniden birleşmenin daha yüksek maliyetlerini üstlenmeye çağrılacak."
- KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: "Kıbrıs Türk halkı adına çağırım; AB'nin Kıbrıs konusunda izlediği tek yanlı tutumuna son vermesi, egemenlik konusundaki taleplerimizi dikkate alması ve Annan Planı referandumunda verdiği sözleri yerine getirmesidir."

- ABD'nin, "Defender Europe 21" tatbikatı için Dedeoğlu'na gönderdiği askeri unsurlar için bir tören düzenlendi. Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos, "Yunanistan her zaman egemenlik haklarını savunmaya hazırdır ve gerekirse bunu etkili şekilde yapacaktır." dedi.
- Rum Milli Muhafız Ordusu Komutanı Korgeneral Zervakis: "Kıbrıs'ta Türk askerinin varlığı ve Türkiye'nin sürekli tehditleri nedeniyle Milli Muhafız Ordusu her zaman hazırdır. Türk askerinin varlığı, Milli Muhafız Ordusu'nun mücadeleci ruhunu güçlendiriyor."
- GKRY Cumhurbaşkanı Anastasiadis: "Türkiye'nin Kıbrıs sorununda önerdiği çözümü kabul etmemiz mümkün değil. Türkiye'nin istediği şey yeni bir saldırgan çabadan başka bir şey değildir." (@akdenizpolitik)
- Biden, Karadeniz ve Baltık'ta etkileşim konusunu tartışacak. Amerika Birleşik Devletleri Başkanı, Doğu Avrupa NATO müttefiklerinin 10 Mayıs zirvesinde bir konuşma yapmayı planlıyor.

Terör Gündemi

- İçişleri Bakanlığı, Eren-14 Operasyonları kapsamında, Hakkari-Merkez ilçe Çanaklı köyü kırsalında 3 teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı.
- Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyinde yürütülen Pençe-Şimşek operasyonunda 2 PKK'lı teröristin daha etkisiz hale getirildiğini açıkladı
- Irak'ın kuzeyinde devam eden Pençe-Yıldırım operasyonu kapsamında teröristlerle mağarada sıcak temas sağlandı. Çatışmada 6 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi.
- TSK ve MİT'in ortak operasyonu ile Irak'ın kuzeyindeki Gara bölgesinde 8 terörist etkisiz hale getirildi.
- Eren-5 Operasyonları kapsamında, Mardin-Nusaybin ilçesi Bağok bölgesinde devam eden operasyonda etkisiz hale getirilen terörist sayısı 7'ye yükseldi. (@tcsavunma, @tcicisler)

2. AVRUPA :

Olaf Scholz Almanya'da Başbakan Adayı Oldu

Almanya'da 26 Eylül'de yapılacak genel seçimlerde Sosyal Demokrat Parti (SPD) Federal Maliye Bakanı Olaf Scholz'u resmen başbakan adayı ilan etti. (DW)

Berlin’de Polis Şiddetini Binlerce Kişi Protesto Etti

Almanya’nın başkenti Berlin’de yaklaşık 5bin kişi ülkedeki polis şiddetini ve ırkçılığı protesto etti.

Fransa, İngiltere’ye ait adaları talep ediyor

Akdeniz’de Türkiye’nin MEB ve 12 mil itirazına karşı çıkan Fransa, kendi sınırındaki İngiltere’ye ait adalarda hak talep etmeye başladı. Fransız balıkçıların İngiliz kıta sahanlığını tanımayacağını ilan etti.

Türk Düşmanı İrkçi Yunan Vekil Hapse Girecek

Geçen yılın hemen başında yaşanan çirkin olayda, Avrupa Parlamentosu’nda (AP) ırkçı Yunan milletvekili Yannis Lagos, Yunan adalarındaki göçmenlerin durumuna ilişkin oturumda Türk Bayrağı’nı yırtmıştı. Bu skandal sonrasında Brüksel’deki Mahkeme, Lagos’un 13 yıl hapsine ve Yunanistan’a iadesine karar verdi. Türk düşmanı vekil hapse gireceği ülkesine iade edilecek. (Hurriyet)

İskoçya Seçimlerinde Nicola Sturgeon Zaferi

İskoçya’daki parlamento seçimlerini, ikinci bir bağımsızlık referandumu sözü veren İskoç Ulusal Partisi (SNP) kazandı. Partinin lideri ve İskoçya Başbakanı Nicola Sturgeon, zafer konuşmasında, İngiltere Başbakanı Boris Johnson’ı ikinci bir bağımsızlık referandumunu engellememesi konusunda uyardı. (Sputnik)

Andrej Babis’ten ‘Rus Diplomatları’ Sınır Dışı Edin Çağrısı

Çekya Başbakanı Andrej Babis, AB ülkelerine Prag’la dayanışma içinde olduklarını göstermeleri için en azından birer Rus diplomatı sınır dışı etme çağrısı yaptı.

Bulgaristan’ da Siyasi Gerilim Sonrası Parlamento Feshi

Cumhurbaşkanı Rumen Radev, anayasal görevini yerine getirerek, ilk toplantısını 15 Nisan’da yapan ancak hükümet oluşturamayan parlamentoyu 11 Mayıs’ta, kuruluşunun 26. gününde feshederek 11 Temmuz’da erken seçim için tarih belirleyeceğini duyurdu. 45. Parlamento’nun ülkenin yakın tarihinde ‘en kısa ömürlü’ parlamento olması bekleniyor.

Fransa'da Emekli Generallerden Macron'a Sonra İkinci İç Savaş Uyarısı

Fransa'da her rütbeden askerlerin bulunduğu grup, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, bakanlar, milletvekilleri ve generallere, "ülkede iç savaş çıkacağı ve bu durumda ordunun düzeni sağlayacağı" uyarısında bulundu. (Milliyet)

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu Kudüs İçin Acil Toplantıyor

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, Doğu Kudüs'te artan gerginliği görüşmek için toplantı kararı aldı. diplomatlar, brifingin 15 üyeli konseyin (Tunus, İrlanda, Çin, Estonya, Fransa, Norveç, Nijer, Saint Vincent ve Grenadinler ve Vietnam) yaklaşık üçte ikisi tarafından talep edildiğini söylediler. (Reuters)

Çekya'dan Rusya'ya Tazminat Talebi

Çekya Maliye Bakanı Alena Schillerova, 2014 yılında Vrhetice kasabasındaki mühimmat depolarında yaşanan patlamalardan dolayı Rusya'dan yaklaşık 1 milyar kron (390 milyon TL) tazminat talep etme kararı aldıklarını belirtti. (Sputnik)

Finlandiya, Rusya'nın Avrupa'da asker kullanmaya hazır olduğunu açıkladı

Finlandiya Savunma Bakanlığı'nın raporu aynı zamanda Kuzey Kutbu'ndaki Rus askeri varlığının güçlendirilmesine de atıfta bulunuyor. (@Rusen Press)

Yunanistan'dan Defender Europe-21 tatbikatında Türkiye'ye tehdit

ABD'nin son 25 yılın en büyük NATO tatbikatı olan Defender Europe-21 için Dedeagaç'a yığıldığı silahları inceleyen Yunanistan Savunma Bakanı Nikos Panagiotopoulos, Türkiye'ye yönelik tehditlerde bulundu. (Ortadoğu Haber)

İsveç Dışişleri Bakanından Kudüs açıklaması

İsveç Dışişleri Bakanı Linde: "Kudüs'teki son şiddet olaylarından endişeleniyoruz. ABD tarafından açıkça aktarılan endişeleri paylaşıyorum." ABD Dışişleri Bakanlığı, Kudüs'te Ramazan ayında kan dökülmesinden rahatsız olduğunu ve endişe duyulduğunu belirtmişti. (Stratejik Ortak)

3. ORTA DOĞU :

İsrail Güvenlik Güçleriyle Çatışmada Yüzlerce Filistinli Yaralandı

Kudüs'te İsrail güvenlik güçleriyle hafta sonu çıkan çatışmalarda yüzlerce Filistinli yaralandı. Kudüs'te günlerdir arka arkaya çıkan çatışmalarda en az 350 kişinin yaralandığı tahmin ediliyor. Yaşanan çatışmalar nedeniyle İsrail'e tepkiler artıyor.(NewsNow/metro.co.uk)

Kasım Süleymani'nin öldürülmesinde Talabani güçleri İsrail'e yardım mı etti?

ABD medyası, Kasım Süleymani'ye ABD tarafından yapılan suikastte YNK'ye (Kürdistan Yurtseverler Birliği) bağlı anti-terör birimlerinin kilit rol aldığını yazdı. Öte yandan, İran Meclisi Kum Milletvekili ve Ulusal Güvenlik ve Dış Politikalar Komisyonu Başkanı Mücteba Zünnur: "Zarif, ses kaydında Rusya ve Çin hakkında o kadar ağır konuştu ki Rusya ve Çin nükleer müzakere ekibimizden desteğini çekiyor." ifadelerini kullandı.

Suriye'nin Banyas şehri açıklarında petrol tankerinde patlama

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), Suriye'nin Banyas şehri açıklarında bir patlama sesi duyulduğunu bildirdi. SOHR, söz konusu patlamanın bir petrol tankerinde meydana geldiğini açıklarken, patlamanın nedenleri ve kayıpların boyutu hakkında detay vermedi. (Şarkul Avsat)

Suriye ve Irak'ta, 2021 başında yoğun bir kuraklık yaşanıyor

Suriye'de Türkiye'nin kontrolünde olan bölgelerin su kaynakları bakımından zengin olması terör örgütü PKK/PYD ve Esad rejiminin bu bölgelere askeri operasyon yapma hazırlıklarını hızlandırıyor.

Rusya: İdlib'de bir grup terörist Suriye ordusunun mevzilerine saldırdı

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi'nden yapılan açıklamada, İdlib'de bir grup teröristin Suriye ordusunun mevzilerine saldırdığı, saldırganlardan en az 10 kişinin öldürüldüğü bildirildi. (ria/sputnik)

ENKS seçimlere katılmayacağını açıkladı

Rusya ve Suriye basınında kaynaklar, Suriye Demokratik Güçleri'ni (SDG/YPG) Suriye'nin kuzeydoğusundaki sivillere ve aşiretlere yönelik bir tutuklama kampanyası başlatmakla suçlarken, bazı muhalif partilerin yer aldığı Suriye Kürt Ulusal Konseyi (ENKS), 26 Mayıs'ta yapılması planlanan cumhurbaşkanlığı seçimlerini boykot ettiğini duyurdu. Kaynaklar, SDG'nin (YPG) Deyrizor'un doğu kırsalındaki ez-Zer köyünde bir güvenlik operasyonu düzenlediğini ve DEAŞ'a bağlı dört kişilik bir hücreyi çökerttiğini belirttiler. Hücrenin tutuklanan üyeleri, el-Ömer Petrol Sahası yakınlarındaki DEAŞ'la Mücadele Uluslararası Koalisyonu'na (DMUK) yönetimindeki hapishaneye götürülürken silahlarına ve mühimmatlarına el konuldu. (Şarkul Avsat)

4. AFRİKA :***Libya Dışişleri Bakanı Necla el-Menguş:***

"Wagner, Cancavid ve Suriyeli paralı askerler de dahil olmak üzere tüm yabancı kuvvetlerin Libya'dan çekilmesi gerekli. Libya, Avrupa sınırlarının bir bekçisi olmayacak. Avrupa ülkeleri verdikleri taahhütleri yerine getirmeli."

Fas Diplomasisi İspanyol Hükümetini 'Suç Ortaklığı' İle Suçluyor

Fas Dışişleri Bakanlığı bu Cumartesi günü erken saatlerde bir açıklama yaptı. İspanyol yetkililerin Faslı meslektaşlarına Polisario Cephesi Başkanı Brahim Gali'nin Logroño'ya gelişini bildirmeme kararının İspanyol yetkililer tarafından açıklaması "öyle değil, basit bir ihmal" şeklinde oldu. (Elpais)

Somali'de Canlı Bomba

Somali'nin başkenti Mogadişu'da bir karakolda intihar saldırısı gerçekleşti. 2'si polis 6 kişi öldü. (china.org.cn/, otadoguuhaber.com)

Somali Endüstrileri Kenya ile Diplomatik İlişkileri Yeniden Başlattı

Somali'nin kargo ve seyahat endüstrileri, ikili ticarete zarar veren beş aylık dondurmanın ardından Kenya ile diplomatik ilişkilerin yeniden başlamasını taraflar memnuniyetle karşıladı. Deniz sınırı konusunda çözümlenemeyen sorun nedeniyle gerginlikler devam etmekte. (NewsNow/allafrika.com)

5. ASYA :

Ermenistan Başbakan Vekili Nikol Paşinyan, Martuni şehri sakinleri ile yaptığı görüşmede, "Türk düşmanlığının" yönetilmesi gerektiğini söyledi

Paşinyan: "Elbette, Türklerle düşmanız ama birileri öyle dedi diye değil. Bu düşmanlık kontrol edilebilir olmalı. Aksi takdirde sadece Ermenistan için değil, tüm bölge için bir felaketle karşı karşıya kalırız."

Myanmar'da isyancılar polis karakolunu ateşe verdi

Myanmar'ın Hindistan sınırındaki Chin eyaletinde, darbe karşıtı etnik silahlı gruplardan Chinland Savunma Kuvvetleri, bir polis karakolunu ateşe verdi. Baskın sırasında karakolda bulunan 11 polis ve 4 askerin kaçtığını iddia eden yetkili, karakoldaki mühimmatı ele geçirdikten sonra binayı ateşe verdiklerini ifade etti. Myanmar'da protesto gösterilerinde, güvenlik güçlerinin silahlı müdahalesi sonucu ölenlerin sayısı ise 780'e yükseldi. (Sputnik)

Tokayev, Kırgızistanla sınırda çatışma yaşayan Tacikistan'a gidiyor

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım-Jomart Tokayev, Tacikistan Cumhurbaşkanı İmamali Rakman'ın davetlisi olarak 19-20 Mayıs tarihleri arasında bu ülkeye resmi ziyarette bulunacak. Liderler bölgesel işbirliğinin artırılması, Orta Asya'da istikrar, barış ve güvenliğin sağlanması için alınacak tedbirleri değerlendirecek.(kazakistan.kz)

6. ABD :

Esed ile normalleşmeyeceğiz

Şarku'l Avsat'a demeç veren ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, Başkan Joe Biden yönetiminin "Esed rejimiyle diplomatik ilişkilerini hiçbir şekilde yeniden tesis etmeyeceğine veya ileri bir seviyeye taşımayacağına" işaret ederek 2011 yılının Mart ayında Suriye olayları patlak verdiğinden beri yönetimin tutumunun aynı olduğunu belirtti.(Şarkul Avsat)

ABD Donanması, Husi milislere giden silah sevkiyatına el koydu

ABD Donanması, Umman Denizi'nin kuzey kesiminde düzenlenen operasyonda, büyük ihtimalle Husi milisler desteklemek için Yemen'e giden bir gemide bulunan silahlara el konulduğunu açıkladı.(Şarkul Avsat)

Kolombiya'da Protestolar Hız Kesmeden Devam Ediyor

Kolombiya'da, 11 gündür hükümet karşıtı kitlesel gösteriler düzenleyen binlerce kişi, ülkenin çeşitli kentlerinde bir kez daha bir araya geldi. Kolombiya Ombudsman Ofisi, gösterilerde ölenlerin sayısının 27 olduğunu açıkladı. (TRT)

ABD Kısa Kısa

- Biden, Karadeniz ve Baltık'ta etkileşim konusunu tartışacak. Amerika Birleşik Devletleri Başkanı, Doğu Avrupa NATO müttefiklerinin 10 Mayıs zirvesinde bir konuşma yapmayı planlıyor.
- ABD Başkanı Biden'ın Ulusal Güvenlik Danışmanı, Doğu Kudüs'teki durumla ilgili endişelerini dile getirdi. Jake Sullivan, İsrail hükümetini durumu çözmek için adımlar atmaya çağırdı.
- ABD Donanması, Rusya ve Çin tarafından Umman Denizi'nde yapılan bir silah sevkiyatına el konulduğunu bildirdi.
- ABD Donanması, 6-7 Mayıs tarihlerinde Kuzey Umman Denizi'nin uluslararası sularında devletsiz bir Arap yelkenlisinde yüklü miktar silah ele geçirdi. Silahların arasında gelişmiş Rus yapımı tanksavar-güdümlü füzeler ve Çin Tipi 56 saldırı tüfekleri bulunuyordu.

7. RUSYA :

Putin, BDT ülkelerinin 9 Mayıs Zafer Günü'nü kutladı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Sovyetler Birliği'nin Nazi Almanyası karşısında kazandığı zaferin 76. yıldönümü nedeniyle BDT ülkelerinin liderleri ve halkları ile Ukrayna ve Gürcistan halklarını tebrik etti. (tass/sputnik)

Lavrov'un Ermeni esirleri almak konusunda Azerbaycan'a baskı yapması bekleniyor

Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov, 10 Mayıs'ta Bakü'ye uçacak ve burada Dağlık Karabağ'daki durumu tartışmak için bir dizi görüşme yapması planlanıyor. Lavrov'un Ermeni esirleri almak konusunda Azerbaycan'a baskı yapması bekleniyor. (@RusenPress)

Rus Dışişleri: Doğu Kudüs'te sivillere yönelik saldırıyı kararlılıkla kınıyoruz

İsrail polisinin Doğu Kudüs'ün Eski Şehir bölgesinde bulunan Mescid-i Aksa'daki cemaate saldırısıyla ilgili açıklama yapan Rusya Dışişleri Bakanlığı, saldırıyı kınayarak tarafları gerilimi tırmandıracak adımlardan kaçınmaya davet etti. (tass/ria)

Putin, Tacikistan lideri Rahman'ı Moskova'da kabul etti

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 9 Mayıs dolayısıyla Moskova'ya gelen Tacikistan lideri İmamali Rahman'a teşekkür etti ve Zafer Günü'nün her iki halkın ortak bayramı olduğunu ifade etti. (tass/sputnik)

Dünya Basını

- The New York Times (ABD): Ukrayna'dan Rus hakimiyetindeki Kırım yarımadasına giden kanal, Avrupa'daki ana çatışma merkezlerinden biri haline geliyor. Herson bölgesi iki ülkenin de savaşa hazırlandığı yer oldu.
- Forum24, (Çek Cumhuriyeti): Sovyet mirası, kader mührünü Rus halkına mı bıraktı? Rus halkı yeniden canlanma ve Batı ile bir arada yaşama fırsatını kaybetti. Stalinist nostalji, Büyük Rus şovenizmi ve kutsal Ortodoksluk dışında birşey kaldı mı?
- Global Times (Çin): Çin ve Rusya'ya karşı çete frenlemesi ABD ve Batı için bir kabustur. Batı baskısı ne kadar güçlüyse, Çin-Rus birliği o kadar güçlenir.
- Foreign Affairs (ABD): Çin ve Rusya arasında tehlikeli birlik oluştu. Batı onu nasıl yok edebilir? Çin ve Rusya'nın birliği ölümcül tehdidiyle Batı'yı ve demokratik dünyayı korkutuyor.